BlackRock.

AVISO

En virtud de que la Bolsa Mexicana de Valores, S.A.B. de C.V., ("BMV") y la Bolsa Institucional de Valores, S.A. de C.V., ("BIVA") han informado que, del **6 de noviembre al 8 de marzo del 2024**, el horario de la sesión de negociación cerrará a las 15:00 horas (hora de la ciudad de México) se hace del conocimiento de los accionistas y del público en general que los Fondos de Inversión que administra BlackRock México Operadora, S.A. de C.V., Sociedad Operadora de Fondos De Inversión, cambiarán sus horarios de cierre durante el mismo periodo, conforme a lo que se detalla a continuación, regresando a los horarios previstos en sus respectivos Prospectos de Información al Público Inversionista (los "Prospectos"):

1. Los siguientes Fondos de Inversión cerrarán sus operaciones una hora antes del cierre de dichas Bolsas, es decir, a las 14:00 horas (hora de la Ciudad de México)

Clave de Pizarra	Denominación Social
BLKCRE	BLK Acciones México – General, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKEM1	BLK Acciones Mercados Emergentes I, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKEURV	BLK Acciones Europa, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKFIH	BLK Internacional Peso Hedged, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKFUSA	BLK Acciones Estados Unidos Fundamental, S.A. de C.V. Fondo de inversión de Renta Variable.
BLKGLO2	BLK Estrategia Global Deuda en Moneda Extranjera, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKGL03	BLK Estrategia Global ESG Balanceada en Moneda Extranjera, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKGLO4	BLK Estrategia Global ESG Crecimiento en Moneda Extranjera, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKINC	BLK Internacional Income Oriented, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKINT1	BLK Acciones Internacional I, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKMAG	BLK Multi Asset Growth S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKMED	BLK Acciones México - Mediana Capitalización, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKMEGA	BLK Acciones Megatendencias Internacional, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKMESG	BLK Acciones México ESG, S.A. de C.V.M. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKNUM1	BLK Multi Activos Internacional, S.A. de C.V. Fondo de Inversion de Renta Variable
BLKNUM2	BLK Acciones México - Disc II, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKPAT	BLK Acciones México - Diversificado, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLKUSEQ	BLK Acciones Estados Unidos, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable

BlackRock.

BLKUSLQ BLK Liquidez USD, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable

2. Los Fondos de Inversión que se enlistan a continuación, cerrarán sus operaciones a las 13:30 horas (hora de la Ciudad de México).

Clave de Pizarra	Denominación Social
BLKRET	BLK Ciclos de Vida 1, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLK2030	BLK Ciclos de Vida 3, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLK2040	BLK Ciclos de Vida 4, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLK2050	BLK Ciclos de Vida 5, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
BLK2060	BLK Ciclos de Vida 6, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
GOLD2+	BLK Portafolio Estratégico Gold Moderado, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
GOLD3+	BLK Portafolio Estratégico Gold Balanceado, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
GOLD4+	BLK Portafolio Estratégico Gold Crecimiento, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable
GOLD5+	BLK Portafolio Estratégico Gold Oportunidad, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable

Los Prospectos y el documento con información clave para la inversión de los Fondos de Inversión antes mencionados, se encuentran a su disposición en la página de Internet https://www.blackrock.com/mx

Atentamente,

BlackRock México Operadora, S.A. de C.V. Sociedad Operadora de Fondos de Inversión

Ciudad de México a 30 de octubre de 2023.